Sonntag, 06.10.2024

Wanderung am Großen Bildchen

Treffpunkt: 10:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: W. Schrewe



Donnerstag, 31.10.2024

Goldener Oktoberwald

Treffpunkt: 14:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: G. Brüchmann

Sonntag, 10.11.2024

Auf nach Meschede-Schederberge

Treffpunkt: 10:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführerin: H. Köster, L: II km, mit Anmeldung

Samstag, 16.11.2024

Grünkohlwanderung

Treffpunkt: 15:00 Uhr Rathaus Hirschberg Wanderführer: W. Schrewe, mit Anmeldung

Donnerstag, 05.12.2024

Der Winter naht

Treffpunkt: 14:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: G. Brüchmann

Sonntag, 15.12.2024

Wanderung zum Weihnachtsmarkt

Treffpunkt: 11:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: A. Schäfer

Montag, 30.12.2024

Jahresabschlusswanderung

Treffpunkt: 14:00 Uhr Rathaus Hirschberg Wanderführer: W. Schrewe, mit Anmeldung

Nähere Informationen zu den Veranstaltungen der SGV Abteilung Hirschberg e.V. entnehmen Sie bitte der Tagespresse

Unsere Wanderungen werden geführt von:

Walter Schrewe Tel.: 02902-4791 Tel.: 02902-51773 Stefan Bräutigam Günter Brüchmann Tel.: 02902-9129953 Alfons Schäfer Tel: 02902-2932 Jörg Schroeter Tel.: 02902-1272 Vera Bräutigam Tel.: 02902-774355 Heike Köster Tel.: 02902-59153 Sonja Franke Tel.: 0151-59885497 Michael Kügler Tel.: 0151-40173088

Vorsitzender:

Stefan Bräutigam, Hagenstraße 30, Hirschberg Tel.: 02902-51773 Mail: stefan-sabine@t-online.de

Stellvertretender Vorsitzender:

Joachim Schulte, Mail: j-schulte@t-online.de

Kleingedrucktes...

- · Gäste sind zu allen Veranstaltungen herzlich willkommen.
- Zusätzliche Veranstaltungen, eventuelle Änderungen, sowie nähere Angaben zu den Veranstaltungen werden durch die Tagespresse bekannt gegeben.
- Nähere Auskünfte über die Wanderungen erhalten Sie beim jeweiligen Wanderführer.
- · Die Teilnahme an allen Veranstaltungen erfolgt auf eigene Gefahr.
- Der Wanderführer ist weisungsgebend, doch für das persönliche Tun ist jeder Mitwanderer selbst verantwortlich. Weder der SGV noch der Wanderführer übernehmen die Haftung für Körper- oder Sachschäden.
- Änderungen der vorgesehenen Wanderungen bleiben dem jeweiligen Wanderführer vorbehalten.
- Bei extremer Wetterlage behalten wir uns aus Sicherheitsgründen eine kurzfristige Absage der Veranstaltung vor.
- Fahrtkosten für Pkw-Fahrten sprechen Sie bitte mit dem Fahrer oder
 Fahrerin ah
- Hunde sind bei SGV-Veranstaltungen grundsätzlich anzuleinen.
 Ansonsten haftet der Halter für die entstandenen Personenund Sachschäden.



Wanderungen Jahresprogramm 2024



Donnerstag, 11.01.2024

Winterwanderung

Treffpunkt: 14:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: G. Brüchmann

Sonntag, 21.01.2024
Winterwanderung

Treffpunkt: 10:00 Uhr Rathaus Hirschberg Wanderführer: M. Kügler, mit Anmeldung

Donnerstag, 01.02.2024

Unterwegs im Winterwald

Treffpunkt: 14:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: R. Lenze

Mittwoch, 14.02.2024

Fischessen am Aschermittwoch

Treffpunkt: 14:00 Uhr Rathaus Hirschberg Wanderführer: W. Schrewe, mit Anmeldung

Sonntag, 25.02.2024

Wanderung in den Sonnenaufgang

Treffpunkt: 07:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: J. Schroeter, Länge: 14 km, mit Anmeldung

Samstag, 02.03.2024

Generalversammlung

Treffpunkt: 20:00 Uhr Sauerländer Hof

州rz

Donnerstag, 07.03.2024

Die Natur erwacht

Treffpunkt: 14:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: A. Schäfer

Sonntag, 10.03.2024

Heiße Getränke am Kohlenmeiler

Treffpunkt: 10:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführerin: H. Köster, Länge: 10 km, mit Anmeldung

Freitag, 29.03.2024

Karfreitagswanderung

Treffpunkt: 10:00 Uhr Rathaus Hirschberg Wanderführer: G. Brüchmann, mit Anmeldung



Der neue Wanderweg H5

Treffpunkt: 10:00 Uhr Rathaus Hirschberg Wanderführer: St. Bräutigam, L: 13 km, mit Anmeldung

Donnerstag, 18.04.2024

Der Wald wird grün

Treffpunkt: 14:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: G. Brüchmann

Mittwoch, 01.05.2024

Maiwanderung zum Kohlenmeiler

Treffpunkt: 10:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: W. Schrewe

Donnerstag, 09.05.2024

Wanderung an Christi Himmelfahrt

Treffpunkt: 14:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: G. Brüchmann

Donnerstag, 09.05.2024

Überraschungswanderung mit Einkehr

Treffpunkt: 10:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: J. Schroeter, Länge: 15 km, mit Anmeldung

Donnerstag, 06.06.2024

Im Möhnetal unterwegs

Treffpunkt: 14:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: A. Schäfer

Sonntag, 16.06.2024

Der Auszeitweg in Kallenhardt

Treffpunkt: 10:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführerin: V. Bräutigam, 16 km, mit Anmeldung

Donnerstag, 27.06.2024

Alles ist grün

Treffpunkt: 14:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: R. Lenze

Sonntag, 14.07.2024

Auf die Hochheide in Niedersfeld

Treffpunkt: 10:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: W. Schrewe

Sonntag. 14.07.2024

Arnsbergs Kreuzbergkapelle u. Burgruine

Treffpunkt: 10:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführerin: H. Köster, L: 13 km, mit Anmeldung

Donnerstag, 08.08.2024

Sommer im Wald

Treffpunkt: 14:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: G. Brüchmann

Sonntag, 25.08.2024

Zu Borbergs Kirchhof in Olsberg

Treffpunkt: 10:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: S. Franke, 12 km, mit Anmeldung

Sonntag, 01.09.2024

Frühwanderung mit Frühstück

Treffpunkt: 08:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: W. Schrewe, mit Anmeldung

Sonntag, 08.09.2024

Horn-Millinghausen-Schmerlecke

Treffpunkt: 10:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: J. Schroeter, L: 13 km, mit Anmeldung

Donnerstag, 19.09.2024

Durch Wald und Flur

Treffpunkt: 14:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: R. Lenze

Donnerstag 03.10.2024

Die Bermecke

Treffpunkt: 10:00 Uhr Rathaus Hirschberg

Wanderführer: St. Bräutigam, mit Anmeldung





